Распоряжение Правительства РФ от 3 ноября 2016 г. N 2347-р
1. В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона "О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" утвердить прилагаемые нормы плотности размещения на территории Российской Федерации геодезических пунктов государственной геодезической сети, нивелирных пунктов государственной нивелирной сети и гравиметрических пунктов государственной гравиметрической сети.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2017 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

Нормы
плотности размещения на территории Российской Федерации геодезических пунктов государственной геодезической сети, нивелирных пунктов государственной нивелирной сети и гравиметрических пунктов государственной гравиметрической сети
(утв. распоряжением Правительства РФ от 3 ноября 2016 г. N 2347-р)

	Вид пунктов
	Среднее значение плотности размещения пунктов на территории Российской Федерации

	1.
	Пункты государственной геодезической сети, в том числе:

	пункты фундаментальной астрономо-геодезической сети
	не менее 1 пункта на 330 тыс. кв. км при общем количестве не менее 50

	пункты высокоточной геодезической сети
	не менее 1 пункта на 36 тыс. кв. км при общем количестве не менее 470

	пункты спутниковой геодезической сети 1-го класса, пункты сетей триангуляции, сетей полигонометрии, доплеровских геодезических сетей, астрономо-геодезической сети 1-го и 2-го классов, геодезических сетей сгущения 3-го и 4-го классов
	не менее 100000 пунктов*

	2.
	Пункты государственной нивелирной сети, в том числе:

	пункты нивелирных сетей I, II классов (главная высотная основа Российской Федерации)
	не менее 1 пункта на 0,1 тыс. кв. км при общем количестве не менее 170000

	пункты нивелирных сетей III и IV классов
	не менее 1 пункта на 0,034 тыс. кв. км при общем количестве не менее 500000

	3.
	Пункты государственной гравиметрической сети

	пункты фундаментальной гравиметрической сети, пункты гравиметрической сети 1-го класса
	не менее 1 пункта на 24 тыс. кв. км при общем количестве не менее 710

_____________________________

* На территории Российской Федерации.